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Terörle Mücadele

Terörle mücadele ülkemiz günde-
mini uzun zamandan beri meşgul 
etmektedir. Kahvehane sohbetleri 
başta olmak üzere, bir araya geli-
nen ortamlarda sohbet konularının 
önemli bir kısmında terörle müca-
dele yer almaktadır. Ancak terör 
konuları konuşulurken, terörle mü-
cadele ve teröristle mücadele kav-
ramları bir birinin yerine de kullanıl-
maktadır. Terörle mücadele bir üst 
kavram olup; teröristle mücadele, 
terörle mücadelenin alt başlığı ola-
rak ele alınmalıdır. Konunun ayrın-
tılarına girmeden önce, terör hak-
kında kısaca bilgilenmekte fayda 
bulunmaktadır. 

Terör1 

Kökünü Latince “terrere” sözcüğün-
den alan terör deyimi “korkudan 
sarsıntı geçirme” veya “korkudan 

dehşete düşmeye sebep olma” 
anlamlarına gelmekte olup, ilk 
defa Dictionnarire de I’Academie 
Française’nin 1789 yılında yayın-
lanan ekinde rastlanmaktadır. Nite-
kim 1789 Fransız İhtilâli sonrasının 
dönemi tarihçilerince “terör rejimi-
rejime de la terreur” olarak anıldığı 
bilinmektedir. 

Türkçe’deki karşılığı “yıldırma, kor-
kutma” olan terör kelimesi Fransızca 
Petit Robert Sözlüğü’nde “bir top-
lumda bir grubun halkın direnişini 
kırmak için meydana getirdiği ortak 
korku” anlamında yer alırken, Siya-
si Terimler ve Örgütler Sözlüğü’nde 
“kamu otoritesini veya toplum ya-
pısını yıkmak için girişilen korku ve 
yılgınlık saçan şiddet hareketleri” 
olarak belirtilmektedir. 

3713 sayılı Terörle Mücadele 
Kanunu’nun 1.maddesinde “terör” 
aşağıdaki şekliyle tanımlanmıştır.

“Terör tanımı 

Madde 1- Terör; cebir ve şiddet kul-
lanarak; baskı, korkutma, yıldırma, 
sindirme veya tehdit yöntemlerinden 
biriyle, Anayasada belirtilen Cum-
huriyetin niteliklerini, siyasî, hukukî, 
sosyal, laik, ekonomik düzeni de-
ğiştirmek, Devletin ülkesi ve milletiy-

1 Bu bölümdeki bilgiler www.egm.gov.tr/temuh adresinden alınmıştır.

Terörle mücadele çok 

geniş bir kavram olup, 

teröristle mücadele eden 

güvenlik güçlerinin, terörle 

mücadelenin bütün unsurları 

ile desteklenmesi icap 

etmektedir. Unutulmamalıdır 

ki, kaçakçılıkla mücadele 

etmeden, terörle mücadele 

edilemez!
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le bölünmez bütünlüğünü bozmak, 
Türk Devletinin ve Cumhuriyetin 
varlığını tehlikeye düşürmek, Devlet 
otoritesini zaafa uğratmak veya yık-
mak veya ele geçirmek, temel hak 
ve hürriyetleri yok etmek, Devletin 
iç ve dış güvenliğini, kamu düzenini 
veya genel sağlığı bozmak amacıy-
la bir örgüte mensup kişi veya kişiler 
tarafından girişilecek her türlü suç 
teşkil eden eylemlerdir.”

Terörün Unsurları 

İdeolojik Unsur: Terörün öncelik-
le bir ideolojik alt yapısının olması 
gerekmektedir. İdeolojik unsur, ör-
gütün hareket noktasını oluştur-
maktadır. Örgüt, benimsediği ideo-
loji doğrultusunda hareket etmekte, 
stratejisini buna göre belirlemekte-
dir. Terör örgütlerinin siyasi eğitim 
adını verdikleri faaliyetlerin amacı, 
örgütün dayandığı temel ideolojiyi 
örgüt mensuplarına benimsetmek 
ve örgütün hedefleri doğrultusunda 
bilinçlendirmektir. İdeolojik eğitim 
de diyebileceğimiz bu süreçle örgüt 
mensuplarının örgüte bağlılıkları 
sağlanır.

Örgüt Unsuru: 3713 sayılı Ka-
nunun 1. maddesinin 1. fıkrasında 
“terör” tanımı yer almakta, “terör” 
tanımı incelendiğinde ise, terör su-
çunun örgütle işlenebileceği, 7. 
fıkrasında ise cebir ve şiddet kulla-
nılarak; baskı, korkutma, yıldırma, 
sindirme veya tehdit yöntemleriyle, 
1 inci maddede belirtilen amaçla-
ra yönelik olarak suç işlemek üzere, 
terör örgütü kuranlar, yönetenler ile 
bu örgüte üye olanların Türk Ceza 
Kanunu’nun 314 üncü maddesi 
hükümlerine göre cezalandırılacağı 
ifade edilmektedir. 

Örgüt; organize bir yapı içerisinde, 
aynı ideolojiyi benimseyen ve aynı 
hedefe yönelmiş kişilerden oluşur. 
Günümüzde terör örgütleri, çoğun-
lukla örgüt lideri ile ona bağlı üst 

düzey sorumlular ve daha alt düzey-
deki bölge, il ve birim sorumluların-
dan oluşmaktadır. 

Örgütsel yapılanmada illegal teşki-
latlanma ve gizlilik esastır. Bu aynı 
zamanda örgütün temel güvenlik 
ihtiyaçlarına yönelik bir yapılanma-
dır. 

Şiddet Unsuru: Terörün en önem-
li unsuru, şiddet unsurudur. Terör 
örgütleri şiddeti, ideolojileri doğ-
rultusunda belirledikleri hedeflere 
ulaşmada önemli bir araç olarak 
görmekte, “silahlı propaganda” adı 
da verilen terör eylemlerini, mevcut 
anayasal düzeni değiştirmek için 
kaçınılmaz bir yöntem olarak be-
nimsemektedirler. Terör örgütleri, 
gerçekleştirdikleri şiddet eylemleri 
ile topluma korku salarak, halkta 
bıkkınlık ve yılgınlık duygusu oluştu-
rup, vatandaşın devlete olan güve-
nini sarsmayı ve kaos ortamı oluş-
turmayı hedeflemektedirler.

Terörizmin Amacı 

Terörizmin temel amacı, bir davaya 
veya siyasal anlaşmazlığa dikkat 
çekilmesidir. Bu “dikkat çekme” şid-
det eylemleri neticesinde toplumda 
oluşturulan korku ve dehşet havası 
ile sağlanmaktadır. 

Kitle iletişim araçlarının sağladı-
ğı imkânlardan da yararlanan te-
rörizm, meydana getirdiği korku 
ve dehşet ile bir bakıma topluma; 
“Benden yana mısın, değil misin?”, 
“benden değilsen düşmanımsın”, 
“düşmanımsan hedefimsin”, “senin 
yaşama hakkın yoktur.” şeklinde be-
lirtilebilecek “taraf olma” çağrısında 
bulunmaktadır. Terörizm, bu dra-
matik çağrılar ile insanlara tarafsız 
olma hakkını yasaklamakta, onların 
zihinsel ve duygusal masumiyetini 
yok etmekte, şiddet ortamına çek-
mekte ve toplumun şiddet yoluyla 
siyasallaşmasına, kutuplaşmasına 

yol açmaktadır. Toplumdaki kutup-
laşmalar da zihinsel ve duygusal 
yönden bölünmüş “çatışan taraf-
ları” ortaya çıkarmaktadır. Çatışan 
tarafların ise toplumun birlik ve 
bütünlüğünü bozacağı, dolayısıyla 
terörün amacına hizmet edeceği 
açıktır. 

Terörizmin benimsediği bir diğer 
amaç, kargaşa oluşturarak toplu-
mun direnme gücünü kırmak, yer-
leşik sosyal ve siyasal düzenin arka-
sındaki halk desteğini şiddet yoluyla 
zayıflatmaktır.

Terörizmin bazı güçler tarafından 
birtakım siyasi ve ekonomik çıkarlar 
sağlamanın da aracı olarak kulla-
nıldığı dikkate alındığında amaç 
oldukça farklılaşmaktadır. Bu gibi 
durumlarda terörizmin amacı, bir 
kazanım elde etmek maksadıyla he-
def alınan ülke ve toplumda belirli 
ortamların oluşmasına aracılık et-
mektir. 

Türkiye gibi stratejik öneme sahip 
ülkelerin terör ortamında tutulma-
sında, ülkemizi hedef olarak seçmiş 
devletler ve birtakım güçlerin çıkar-
ları açısından zaruret bulunduğu, 
terörün amacının da sadece bu or-
tamın devamını sağlamak olduğu 
değerlendirilmektedir. Bu nedenle 
terörizm, bir siyasi mücadele aracı 
olmaktan çıkıp, bir ülkenin bir baş-
ka ülkeyi zayıflatmak ve istikrarsız-
laştırmak için kullandığı bir araç 
haline gelmektedir.

Öte yandan terörizm kitlelere yöne-
lik hedef gözetmeyen şiddet eylem-
leriyle, toplumun güven duygusunu 
ortadan kaldırarak, halkın can der-
dine düşmesini ve olaylara tepkisiz 
kalmasını amaçlar. Böylece kitleler 
terörizme karşı duyarlılıklarını yitirir, 
terörü kanıksar ve devletle toplum 
arasında güven açısından büyük bir 
uçurum oluşur.
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Terörizmin bir başka amacı da baş 
eğdirmek, itaat ettirmektir. Teröriz-
min bu türü, terörist örgütlerce ken-
di üyelerine ve etkilemek istedikleri 
halk kesitlerine uygulanabilmekte-
dir. Terörist gruplarca amaçlanan; 
yandaşlar kadar “seyircilerin” de iti-
razsız baş eğmeleri, “hedef kitlenin” 
emredileni yapmasıdır. Etkilenmesi 
amaçlanan bireylere ikinci defa dü-
şünecek zaman ve aksine davrana-
bilecekleri alan bırakılmaz. Amaç, 
“hedef kitleyi” yıldırmak, yönlendir-
mek ve yönetmektir.

Terörizmin Özellikleri

Terörizmin özellikleri, dünyada faa-
liyet yürüten terör örgütleri ve onla-
rın eylem şekilleri çerçevesinde aşa-
ğıdaki gibi özetlenebilir:

1. Terörizm bir ideoloji, bir dokt-
rin, hatta sistematik bir fikir de-
ğil, stratejidir.

2. Terörizm, terör eylemlerini meş-
rulaştıracak bir senaryo hazır-
lar.

3. Terörizm, yeni bir düzen ve ge-
lecekte zafer vaat eder.

4. Terörizm, uluslararası siyasetin 
bir parçasıdır, dolayısıyla dış 
destek olmadan yaşatılamaz.

5. Terörizm, propaganda ile do-
ğar, gelişir ve propaganda ile 
yaşar. Bizatihi kendisi bir pro-
paganda aracıdır.

6. Terörizm, devlet otoritesine al-
ternatif getiren örgütlü bir ha-
rekettir.

7. Mali destek terörün vazgeçil-
mez gereksinmesidir. Bu ne-
denle soygun ile silâh ve uyuş-
turucu kaçakçılığı yapar.

8. Terör, bir hak arayışı, düzen 
önerisi ve bağımsız devlet kur-
ma isteklerinden biri veya de-
rece farklılığıyla her üçünün bir 
arada bulunduğu gerekçelerle 
ortaya çıkabilir.

9. Terör, bilinçli ve amaçlı eylem-
ler olarak belirir.

10. Terör, şiddet uygulamayı gi-
derek amaç konumuna taşır. 
Dehşet ve korku salarak yılgın-
lık yaratır. Zorba, acımasız, is-
tismarcı ve kuralsızdır.

11. Terör, bazen başka güç veya 
güçlerin taşeronudur.

12. Terör kendi dilini yaratır ve kul-
lanır.

13. Terörün genellikle siyasi bir 
amacı vardır.

14. Terör eylemleri, örgütlü bir ça-
bayı gerektirir. Bütün bu eylem-
ler, bireysel olmaktan çok, bir 
grubun katılımıyla gerçekleş-
mektedir. 

Terörle Mücadele- Teröristle 
Mücadele2

Terörle mücadelenin bir üst kavram 
ve teröristle mücadelenin de terörle 
mücadelenin alt başlıklarından biri 
olduğunu ifade etmiştik.

Terörle mücadele bir üst kavram 
olup, içinde bütün yöntemleri ile te-
rörle mücadele edilmesi yer almak-
tadır. Terörle mücadelenin; siyasi, 
iktisadi, psikolojik ve toplumsal gibi 
farklı boyutlarını da ihtiva etmekte-
dir. Geniş manada terörle mücade-
leye, “Millî Birlik ve Kardeşlik Proje-
si” örnek olarak gösterilebilir.

Yine toplumsal fakındalık (halkın 
bilinçlendirilmesi ve terörle müca-
delede desteğinin alınması) terörle 

mücadelede önemli unsurlardandır.  

Terörle mücadelede mücadeleci bi-
rimler ve halkın inançlarının yüksek 
tutulması, menfi etkilendirmelerin 
(propaganda) tesirinden korunma-
sı, mücadeledeki başarıyı artıracak-
tır. Halk desteği ile terörle mücade-
lede arzu edilen seviyeye daha da 
yaklaşılacaktır. 

Terörle Mücadele- Kaçakçılıkla 
Mücadele

Terör ve Kaçakçılık3: Kaçakçı-
lık suçları ülke ekonomisini tehdit 
eden önemli vergi kaybına neden 
olan suçlardan birisidir. Vergi gelir-
leri açısından büyük önem arz eden 
temel eşya ve ürünlerin (akaryakıt 
ürünleri, tütün mamulleri, alkollü 
içkiler, elektronik eşyalar, gıda ürün-
leri, çay, cep telefonu, et, canlı hay-
van, ilaç ve kozmetik ürünler v.b) 
kaçakçılığının yapılması ülkemizin 
ekonomik yönden güç kaybetmesi-
ne sebep olmakta, kayıtlı istihdam 
alanlarının açılmasını engellemek-
te ve haksız rekabet nedeniyle yerli 
işletmelerin faaliyetlerine sekte vur-
maktadır. 

Ülkemize getirilen kaçak ürünle-
rin büyük bir çoğunluğu doğu ve 
güneydoğu illerimiz üzerinden ya 
gümrük kapıları dışından kaçak 
olarak sırtçılık veya katır sırtında, 
ya da gümrük kapılarından yolcu 
muafiyeti, yasal yük arasına saklan-
mak suretiyle veya zulalı araçlar ile 
sokulmaktadır. Batı illerimize sahte 
belgelerle, öncü kullanmak suretiy-
le ve zulalı araçlarla sevk edilmek-
tedir. Bu suçun başladığı sınır illerin-
de etkin mücadele edilmesi önem 
kazanmaktadır. 

PKK terör örgütü devlet otoritesini 
genel ve bölgesel olarak etkileyen 
bu suçlardan beslenen en önemli 

2 Bu bölüm internette konu taraması sonucunda hazırlanmıştır.
3 Prof. Dr. Mehmet Özcan, 3 Şubat 2012 Cuma, Ankara Strateji Enstitüsü
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terör örgütüdür. PKK doğrudan ken-
di yaptığı kaçakçılığın yanında sınır 
bölgelerinde kaçakçılık yapan kişi-
lerden haraç alarak ciddi bir gelir 
elde etmektedir.

Doğu ve güneyimizde bulunan 
komşu ülkelerdeki siyasi istikrarsızlık 
veya düşük vergi politikası bu ülke-
lerden temin edilen her türlü kaçak 
emtianın ülkemize getirilmesini ca-
zip hale getirmektedir. Bu bölge-
lerimizden ülkemize giren kaçak 
emtiadaki yüksek kâr ve cezaların 
caydırıcı olmaması bu suçu cazip 
hale getirmektedir. Bölge halkı ka-
çakçılığı suç olarak görmemekte ve 
bir geçim kaynağı olarak görmekte-
dir. Sınır ötesine gidiş bir meslek ha-
line getirilmiş ve “kaçağa gitmek” 
sıradan bir olay olarak algılanmıştır. 

Kaçakçılık yapanların büyük çoğun-
luğunun terör bölgesi illerden ol-
ması bunların hepsinin terör örgütü-
ne destek verdiği anlamına gelmez. 
Ancak bilinen bir gerçek var ki sınır 
ötesinde insan hareketlerini kontrol 
eden PKK teröristleri bu kaçakçılık 
olayından ciddi pay almaktadır. O 
nedenle kaçakçılık olayına sadece 
adli bir vaka olarak değil, teröre 
finans sağlayan bir olaya olarak 
bakmak ve ona göre politika ger-
çekleştirmek zorunludur.

Narkoterör Örgütü Olarak 
Bölücü Terör Örgütü: PKK Terör 
örgütü ülke içindeki uyuşturucu or-
ganizasyonlarının faaliyetlerine ko-
misyon almak suretiyle katılmakta 
ve uyuşturucu maddelerin Avrupa 
ülkelerine sevk edilmesinde işbirliği 
yapmaktadır. Avrupa ülkesine ya-
sal veya yasa dışı yollarla iş bulma 
vaadiyle veya iltica amaçlı olarak 
götürülenler ya da kendiliklerinden 
gidenler, polis güçlerine ihbar edi-
lerek sınır dışı edilme tehdidiyle PKK 

terör örgütünce, bu ülkelerde sokak 
satıcıları olarak kullanılmışlardır. 
Örgüt elemanı olup Batı Avrupa ül-
kelerinde mülteci sıfatı ile yerleşmiş 
bulunan şahısların, bu işi yapmak 
üzere görevlendirildiği hususu çeşitli 
raporlarda belirtilmektedir.

PKK’nın uyuşturucu madde ka-
çakçılığı yaptığı, verilen bilgiler ile 
uyuşturucu madde kaçakçılığından 
yakalanan şahısların ifadelerinden, 
yine uyuşturucu madde kaçakçılığı-
na karışan şahısların terör örgütleri 
ile bağlantılı suç kayıtlarından, ör-
güt ve hücre evlerinde ele geçirilen 
uyuşturucu maddelerden, ayrıca 
yine bu evlerde yapılan aramalarda 
ele geçirilen dokümanlardaki uyuş-
turucu alış verişinin para kayıtların-
dan çıkartılmıştır. 

Geçtiğimiz günlerde Diyarbakır’da 
PKK’ya büyük bir uyuşturucu ope-
rasyonu düzenlendi. Tarlalarda 
hint keneviri yetiştiren ve elde ettiği 
uyuşturucudan milyonlarca dolar 
kazanan PKK’ya büyük bir darbe 
vuruldu.4

Diyarbakır’ın ilçelerinde gerçekleş-
tirilen kapsamlı operasyonlar ile, 12 
köyde, yaklaşık 500 dönüm alanda 

ekili bulunan 3 milyon 49 bin 293 
kök kenevir bitkisinin imha edildi. 
Bu da, 125 ton toz esrar ve 250 
ton kubar esrara tekabül etmekte-
dir. Ayrıca, 790 kilogram toz esrar 
ve 328 kilogram kubar esrar olmak 
üzere piyasa değeri 1.7 milyar TL 
olan uyuşturucu madde ele geçiril-
miştir” 

Terörle Mücadele Yöntemi 
Olarak Kaçakçılıkla 
Mücadelede Halk Desteği

Terör örgütlerinin faaliyetlerini de-
vam ettirmeleri için mali kaynak-
lara ihtiyaçları bulunmaktadır. Bu 
kaynaklar, meşru gelirlerden ziyade 
yasa dışı yollardan elde edilen ge-
lirlerden oluşmaktadır. Bu manada 
kaçakçılık yolu ile elde edilen gelir 
büyük bir yekûn tutmaktadır.

Bölücü terör örgütünün kaçakçılık 
ve bu yolla elde edilen gelir ile sık 
sık anılması bunun bir göstergesidir. 
Bu açıdan bakıldığında, kaçakçılık-
la mücadeleye, terörle mücadele-
nin bir yöntemi olarak bakmak da 
mümkündür.

Teröristle fedakârca mücade-
le eden mücadeleci birimlerin bu 

4 Valiliğin açıklamasına göre uyuşturucu operasyonundan PKK’ya 1,7 milyar TL’’lik bir darbe vuruldu.
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fedakârlıklarına karşı yapılabilecek 
en önemli desteklerden biri de ka-
çakçılıkla mücadeleye ağırlık ver-
mek ve bu hususta halkımızın des-
teğini artırmak gelmektedir. 

Buna sigara kaçakçılığı örnek ola-
rak gösterilebilir. Son zamanlarda 
bölücü terör örgütünün kaçakçılık 
yolu ile elde ettiği gelirlerin önemli 
bir kalemini sigara kaçakçılığından 
elde edilen paralar teşkil etmekte-
dir. Fiyatı daha ucuz diye satın alı-
nan kaçak sigara paketinin içindeki 
sigaralar, kahramanca mücadele 
eden güvenlik kuvvetlerine yönelen 
silahın şarjöründeki mermilere ben-
zetilebilir.

Bu açıdan bakıldığında, halk deste-
ği sağlandığında, kahvehanelerde 
yapılan sohbetlerde terörle müca-
dele konuşulurken, tüttürülen kaçak 
sigara ve buna eşlik eden kaçak 
çayın yudumlanmasındaki tezat fark 
edilecek, terörle mücadelenin, sa-
dece teröristle mücadeleden ibaret 
olmadığı, bu konuda, hemen her-
kesin yapabilecek çok şeyi olduğu 
gerçeği ortaya çıkacaktır. 

Kaçakçılığın masum bir meslek, iş, 
meşgale olmadığı, aklımıza gelen 
veya gelmeyen birçok zararlı so-
nuçlarının da olduğu konusunda 
bir toplumsal farkındalığın oluştu-
rulması, terörle mücadelenin de ay-

rılmaz bir parçası olduğu üzerinde 
durulmalıdır. Bu hususta mülkî idare 
amirlerine büyük görevler düşmek-
tedir.

Kaçak sigara ile birlikte, son dö-
nemde mevzuata aykırı sarmalık 
kıyılmış tütün üretimi ve ticaretinde 
büyük artış olduğunun müşahede 
edilmektedir. 

Bu bağlamda hemen hemen bütün 
illerin pazar yerleri, çarşı merkezleri, 
garajları, köylü pazarı, çeşitli pasaj 
içlerindeki işyerlerinde, yasal olma-
yan yollardan temin edilmiş sarma-
lık kıyılmış tütün ile bu tütünlerle 
birlikte kullanılmak üzere makaron 
ve yaprak sigara kâğıdı gibi ürünle-
rin satışının yoğun olarak yapıldığı 
gözlemlenmektedir.

Bu itibarla sigara, sarmalık kıyılmış 
tütün mamullerinin yasa dışı satışı-
nın önlenmesine yönelik olarak; 

Belediye zabıtası genel kolluk birim-
lerince yapılacak denetimler dâhil 
olmak üzere ilgili mevzuat hüküm-
lerinin uygulanması ve cezai müey-
yidelerin tatbiki hususları, tütün ve 
tütün mamullerinde yasadışı tica-
retle etkin mücadeledeki başarıyı 
arttıracaktır. Sarmalık kıyılmış tütün 
mamullerinin yasadışı satışının ön-
lenmesine yönelik alınabilecek ted-
birlerin mutat olarak yapılan asayiş 
değerlendirme toplantılarında da 

ele alınmasının uygun olacaktır.

Vali ve kaymakamların bu hususta 
gösterecekleri hassasiyet diğer ka-
çakçılık türlerinde olduğu gibi, tütün 
ve tütün mamulleri kaçakçılığı ile 
mücadeledeki başarıyı artıracaktır.

Kaçakçılıkla mücadeleye yönelik 
mülkî idare amirlerimizce aşağıdaki 
hususların bilinmesi önem taşımak-
tadır:

- Kaçakçılık; çok boyutlu, çok ak-
törlü, değişken yapılı bir süreçtir. 
Kaçakçılıkla mücadele, mücadeleci 
kolluk birimlerinin yanı sıra, diğer 
kurum ve kuruluşları da ilgilendir-
mektedir. Kaçak malın yakalanma-
sı, muhafazası, tasfiyesi, yargılama 
safhası gibi aşamalar bu sürecin 
parçalarıdır. Kaçakçılıkla mücade-
lede etkinlik ve verimliliğin arttırıl-
ması açısından, mücadeleci birim-
ler ve ilgili diğer birimler arasında 
iyi işleyen işbirliği, iletişim ve eşgü-
düm önem taşımaktadır.

- Terörle mücadelenin ayrılmaz bir 
parçası da şüphesiz kaçakçılıkla 
mücadeledir. Başta bölücü terör 
örgütü ve onunla bağlantılı suç ör-
gütlerinin önemli gelir kaynaklarını, 
kaçakçılıktan elde edilen gelir teşkil 
etmektedir.

- Kaçakçılığın ülkemizin ekonomi-
si, toplumun sosyal yapısı ve halk 
sağlığı üzerinde birçok olumsuz 
sonuçları bulunmaktadır. En önem-
li sonuçlarının başında ekonomik 
kayıp yani Devletimizin vergi geliri 
kaybı gelmektedir. Yine kaçakçılık-
la mücadele kapsamında yapılan 
harcamalar büyük maliyetlere ulaş-
makta, Devlet hazinesini önem-
li oranda kayba uğratmaktadır. 
Kaçakçılık ayrıca, özellikle sanayi 
mallarındaki yerli üretimin gelişme-
sini baltalamakta, yerli kuruluşların 
satışları azalmakta, üretim fazlalığı-
na sebebiyet vermekte ve üreticiler 
zarar etmektedir. Vergisiz gelir elde 
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edildiğinden, vergisini ödeyen mü-
kellefler haksız rekabet ortamına 
düşmektedir.

- Diğer önemli sonuçlar arasında 
ise halk sağlığının ve toplum yapı-
sının olumsuz etkilenmesi bulun-
maktadır. Bilhassa ülkemize yönelik 
dışarıdan yapılan kaçakçılıkta; hij-
yen kurallarına uygun olmayan ve 
menşei belli olmayan mallar, özel-
likle gıda maddeleri getirildiğinden, 
bu kaçak mal ve gıda maddelerinin 
kullanımı tüketicilerin sağlığını ciddi 
şekilde tehdit edebilmektedir.

- 3152 sayılı İçişleri Bakanlığı 
Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki 
Kanun’un 2. maddesinde, “Bakan-
lığa bağlı iç güvenlik kuruluşları-
nı idare etmek suretiyle ülkesi ve 
milleti ile bölünmez bütünlüğünü, 
yurdun iç güvenliğini ve asayişi-
ni, kamu düzenini ve genel ahlâkı, 
Anayasada yazılı hak ve hürriyetleri 
korumak, sınır, kıyı ve karasuları-
mızın muhafaza ve emniyetini sağ-
lamak, suç işlenmesini önlemek, 
suçluları takip etmek ve yakalamak, 
her türlü kaçakçılığı men ve takip 
etmek” Bakanlığımızın görevleri 
arasında sayılmıştır. Bakanlığımız 
bu görevini, buna uygun teşkilat ya-
pısı, kendisine bağlı kolluk birimleri 
ve onların mülkî görevlerinde amir-
leri olan vali ve kaymakamlar eli ile 
yerine getirmektedir.

- 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu da, 
vali ve kaymakamları, yurdumuzun 
sınır ve kıyı güvenliğini sağlamak, 
güvenlikle ilgili bütün işleri, yürür-
lükteki mevzuata göre yerine getir-
mekle görevlendirmiştir. Yine 5607 
sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanu-
nu mülkî idare amirlerini kaçakçılığı 
önleme, izleme ve araştırmakla gö-
revli kılmıştır. 

- Bilhassa sınır bölgelerinde ka-
çakçılıkla mücadelede etkinlik ve 
verimliliğin arttırılmasına yönelik 
alınabilecek tedbirlerin başında, 

mücadeleci birimlerin kararlılığı, 
kendi aralarındaki eşgüdüm ve iş-
birliğinin, kaçakçılar tarafından bi-
linmesi ve hissedilmesi gelmektedir.

- Kaçak Eşyanın Muhafazası: Ba-
kanlığımıza bağlı kolluk birimlerince 
ele geçirilen, ancak çeşitli gerekçe-
ler gösterilerek başta Gümrük Böl-
ge ve İl Müdürlükleri ya da İl Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri 
olmak üzere ilgili idarelerce teslim 
alınmayan kaçak eşyanın miktarları 
bir hayli artmış durumdadır. Mevcut 
durumda ele geçirilen kaçak eşya, İl 
Jandarma Komutanlığı ve İl Emniyet 
Müdürlüklerine ait binalarda depo-
lanmaktadır.

Kolluk birimlerimiz tarafından etkin 
ve aralıksız bir şekilde sürdürülen 
kaçakçılık suçları ile mücadelenin 
olumsuz etkilenmemesi ve bu birim-
lerimizin çalışmalarına olumlu katkı 
sağlanmasına yönelik olarak, ele 
geçirilen kaçak eşyalardan, mev-
zuat gereği başka idarelerce teslim 
alınması gerekirken, yer yokluğu 
gibi nedenler gerekçe gösterilmek 
suretiyle teslim alınmayıp, İl Jan-
darma Komutanlıkları ve İl Emniyet 
Müdürlükleri binalarında muhafa-
za edilen eşyaların ivedilikle uygun 
görülecek başka yerlere konulması 
gerekmektedir.

5442 sayılı İl İdaresi Kanunu’nun 9. 
maddesine göre “Vali, ilde Devletin 
ve Hükümetin temsilcisi ve ayrı ayrı 
her Bakanın mümessili ve bunların 
idari ve siyasi yürütme vasıtasıdır.” 

Yine aynı Kanun’un 27. maddesine 
göre, “İlçe genel idaresinin başı ve 
mercii kaymakamdır. Kaymakam, 
ilçede Hükümetin temsilcisidir. İlçe-
nin genel idaresinden kaymakam 
sorumludur.” hükümleri uyarınca, 
kaçağa konu eşyanın muhafaza al-
tına alınacak bina temininde kamu 
kurum ve kuruluşlarına ait bu hu-
susta kullanılabilecek binalara ön-
celik verilmelidir.

Mülkî idare amirlerimizce, kolluk 
birimlerinin ele geçirdiği kaçak 
eşyanın, ilgili idarelere teslimi ve 
imhasında yaşanan sorunlar ile ya-
kından ilgilenilmesine devam edil-
meli, 5607 sayılı Kanunun geçici 3. 
maddesinin 3. fıkrasında ifade edi-
len “Kaçak eşyanın ilgili idarelere, 
bunun mümkün olmaması halinde 
İçişleri Bakanlığı ve Gümrük Müs-
teşarlığınca belirlenecek usul ve 
esaslara göre mahallin en büyük 
mülki amirinin uygun göreceği bir 
yere konulması” hükmü yerine ge-
tirilmelidir.

Son Olarak 

Terörle mücadele çok geniş bir kav-
ram olup, teröristle mücadele eden 
güvenlik güçlerinin, terörle müca-
delenin bütün unsurları ile destek-
lenmesi icap etmektedir. 

Mülkî idare amirleri olarak, kaçak-
çılıkla mücadelenin aynı zamanda 
terörle mücadele etmek olduğu bi-
linci ile mücadeleci birimlerinin yanı 
sıra, diğer kurum ve kuruluşlar ara-
sında ile iyi bir işbirliği ve eşgüdüm 
tesis edilmeli, kaçağa konu malın 
tasfiye sürecini hızlandırmak için il-
gili kurumlar arasında lüzumlu ted-
birlerin alınması sağlanmalıdır. 

Yine terörle mücadele ve onun bir 
alt başlığı olan kaçakçılıkla müca-
delede halk desteği önem taşıdı-
ğından, bu hususta farkındalık olu-
şumu hususunda gerekli tedbirler 
alınmalıdır.

Sadece kaçak çay ve sigara tüketi-
minin azaltılması ve giderek önlen-
mesi ile bölücü terör örgütüne ne 
kadar zarar verilebileceği hep hatır-
da tutulmalıdır.  

Unutulmamalıdır ki, kaçakçılıkla 
mücadele etmeden, terörle müca-
dele edilemez!


